
*KUMSX02EA5DL* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci zrušení a vydání 
nového povolení k provozování kanalizací pro veřejnou potřebu. 

Výroková část: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 28 odst. 2 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
ve znění pozdějších předpisů, po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

městu Bílovec, IČ: 00297755, se sídlem Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec 

I. ruší podle § 6 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích, povolení k provozování kanalizací pro 

veřejnou potřebu vydané rozhodnutím krajského úřadu čj. MSK 142352/2018 ze dne 7. 11. 2018, 

II. vydává podle § 6 odst. 2 zákona o vodovodech a kanalizacích povolení k provozování kanalizací pro veřejnou 
potřebu v obci Bílovec v k.ú. Bílovec-město, Bravinné, Lubojaty a Výškovice u Slatiny, v tomto rozsahu: 

Identifikační číslo majetkové evidence Název 

8101-604429-00297755-3/1 Kanalizace ul. Mlýnská 

8101-604429-00297755-3/2 Kanalizace ul. U Potoka 

8101-604429-00297755-3/3 Kanalizace ul. Opavská 

8101-604429-00297755-3/4 Kanalizace ul. Komenského 

8101-609749-00297755-3/1 Kanalizace Bravinné 

8101-688096-00297755-3/1 Kanalizace Lhotka 

8101-688096-00297755-3/2 Kanalizace Lubojaty 

8101-749737-00297755-3/1 Kanalizace Výškovice 

 

Vlastník kanalizací a účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
město Bílovec, IČ: 00297755, se sídlem Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec 

 

Čj.: MSK 129424/2020 
Sp. zn.: ŽPZ/26379/2020/Hra 
 233.5 A10   N 
Vyřizuje: Ing. Jakub Hradil 
Telefon: 595 622 695 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-03-02 

Rozhodnutí 

Elektronický podpis - 3.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Lenka Heczková
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 11.8.2021 07:24:20-000 +02:00



 Čj.: MSK 129424/2020 Sp. zn.: ŽPZ/26379/2020/Hra 
 

  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 

a bezpečnosti informací 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Odborný zástupce provozovatele: 
Ing. Josef Mikoška, datum narození  

Odůvodnění: 
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní orgán obdržel dne 13. 10. 2020 žádost města Bílovec (dále jen 
„žadatel“) o změnu povolení k provozování kanalizací pro veřejnou potřebu vydaného rozhodnutím 
čj. MSK 142352/2018 ze dne 7. 11. 2018, spočívající ve změně výčtu provozovaných kanalizací. 

Vzhledem k tomu, že žadatel nedoložil všechny podklady potřebné k provedení změny povolení k provozování kanalizací, 
a to kopii dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací, kopii živnostenského oprávnění a písemný souhlas 
odborného zástupce, postupoval krajský úřad podle § 45 odst. 2 správního řádu, přípisem čj. MSK 158866/2020 ze dne 

14. 12. 2020 vyzval žadatele k jejich doplnění a současně usnesením čj. MSK 158867/2020 z téhož dne řízení přerušil 
do doby odstranění nedostatků podání. Žadatel podání doplnil dne 9. 2. 2021. 

Podle § 6 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích krajský úřad rozhodnutím změní, popřípadě zruší a vydá nové 

povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace, změní-li se výčet vodovodů nebo kanalizací, pro které bylo povolení 
k provozování vydáno, nebo dojde-li ke změně osoby odborného zástupce provozovatele. Jelikož došlo ke změně 
výčtu provozovaných kanalizací, krajský úřad shledal účelným, zejména z důvodu přehlednosti, v souladu s uvedeným 
ustanovením zákona stávající povolení zrušit a vydat povolení nové. 

Přípisem čj. MSK 22727/2021 ze dne 12. 2. 2021 oznámil krajský úřad účastníkům řízení zahájení správního 

řízení a v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu jim dal možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho 

podkladům. Této možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí byla žádost obsahující identifikační číslo majetkové evidence nově 
provozované kanalizace, ke které byl doložen souhlas odborného zástupce provozovatele. Doklady o kvalifikaci 

odborného zástupce provozovatele má krajský úřad k dispozici, jsou součástí spisu čj. ŽPZ/42878/2007/Hra. 

Podklady doložené žadatelem shledal krajský úřad za dostatečné a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. Obsah nově vydaného povolení odpovídá obsahu rušeného povolení se zahrnutím požadované 
změny, lze tedy mít za to, že účastníku řízení bylo vyhověno v celém rozsahu jeho žádosti. 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu je Ing. Josef Mikoška. 

Poučení účastníka: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s ustanovením 
§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

Ing. Bc. Lenka Heczková 

vedoucí oddělení 
vodního hospodářství 
 

 

 

Rozdělovník 
Účastníci řízení: 
1. Město Bílovec, Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec (ID DS: y9qbxiy) 

2. Ing. Josef Mikoška,  


